
Myofunkční metody při disharmonii 
zubního a čelistního aparátu

20. - 21. 4. 2012

(9:00 - 17:30, 9:00 - 16:00)

Dr. SSA Rosana Tosi
(Itálie, Miláno)

MUDr. et PhDr. Alexandra Semjonova
(Itálie, Miláno)

PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D.

italský

Soukromá klinika LOGO s.r.o.
Vsetínská 20
Brno, 639 00

Aktuální informace na www.moje-klinika.cz

marketing@logoped.cz

Odborný kurz s mezinárodní účastí

Dr. SSA Rosana Tosi

Od ukončení vysokoškolského vzdělání na Lékařské 
fakultě v Pavii, obor Odontostomatologie, pracuje 
v soukromé zubní praxi v Miláně. Specializaci v oboru 
Dětská Stomatologie získala v post- univerzitní 
evropské specializaci (GMS). Druhou specializaci 
získala v oboru Kranio- sakralní terapie. Aktivní člen 
stomatologických asociací SIDO, SIDOP, AIG a 
stomatologie AMDdL. Přednáší a vyučuje stomatologii 
a ortodoncii na různých italských univerzitách. 
Spolupracuje s odborníky v logopedii, fyzioterapie a 
dětského lékařství. Autorka italských i mezinárodních 
publikacií.

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

MUDr. et PhDr. Alexandra Semjonova

Od roku 2007 působí jako Product Manager
pro mezinárodní společnost se sídlem v Miláně. Její 
aktivity jsou zaměřené na vědecko-výzkumnou činnost 
medicínských materiálů, léků, produktů. Spolupracuje 
s profesionály z oboru všeobecné a sociální medicíny, 
pediatrie, logopedie, stomatologie, ortodontie, 
ošetřovatelství a pedagogiky. Spolupracuje
s národními i mezinárodními univerzitami jako 
koordinátor vědeckých projektů s multidisciplinárním 
charakterem s cílem rozvoje zdraví. V oblasti 
logopedie se věnuje problematice zaměřené
na korelaci rozvoje a růstu dětských pacientů. 
Je spolu-organizátorka konferencí, kurzů, školení 
pro veřejnost i profesionály ze zmíněných oblastí. 
Aktuálně je studentkou doktorandského studia. 
Je odbornicí v oblasti využívání pomůcek u pacientů 
s myofunkčními poruchami.

Kapacita: 25 účastníků

Myofunkční metody 
při disharmonii zubního 

a čelistního aparátu

Kredity:

V ceně jsou zahrnuty materiály 
ke kurzu, občerstvení a 
účastnický certifikát.
Možnost objednání obědového 
menu za 100,- Kč.

2 900,- Kč (při přihl. do 31. 3.)
3 100,- Kč (při přihl. od 1. 4.)

ČSK



PROGRAM

Soukromá klinika LOGO s.r.o. Vás srdečně zve 
na odborný kurz s mezinárodní účastí: 

Uplatnění reedukačních myofunkčních metod 
při disharmonii zubního a čelistního aparátu, který 
je svým obsahem jedinečný v České republice.

Je nám ctí a potěšením, že Vám můžeme představit 
jednu z největších odbornic paní Dr. SSA Tosi, která 
Vám předvede zajímavé ukázky z praxe.

Odborný kurz bude přednášen v italském jazyce, 
překlad a tlumočení je zajištěno.

Jedno z častých uplatnění myofunkční terapie bývá 
dnes i v koncepci logopedicko-stomatologické, čili 
ve vztahu dysfunkce orofaciálního svalstva 
v souvislosti s poruchou v zubním nebo čelistním 
aparátu. Kurz je věnován začínajícím i zkušeným 
logopedům  a všem odborníkům, kteří mají zájem 
získat a prohloubit si vědomosti. Kurz je tak určen 
také pro stomatology, pediatry, foniatry a ORL lékaře.

Přednášející Dr.SSA Tosi uvede terapii orofaciálních 
dysfunkcí u pacientů, u kterých nebývá 
stomatologická terapie dostatečně účinná, u pacientů 
před nebo po ortodontickém zásahu, u pacientů 
s problémy A.T.M. Každá léčba má tendenci ke vzniku 
recivid a proto mezi argumenty daného kurzu bude 
patřit i problém recivid v orofaciální oblasti. 

Odborný kurz je sestaven tak, aby dal všem 
účastníkům klíč k uplatnění získaných vědomostí 
v jejich zdravotnické praxi.

8:30 - 9:00

9:00

Prezence účastníků

Zahájení kurzu

Přednáší Dr. SSA Tosi a MUDr. et PhDr. Semjonová,
tlumočení do českého jazyka.

9:00 - 10:30

Pátek

Orofaciální systém
Hodnocení orofaciálního systému
Jazyk
Parafunkce orofaciálního systému

10:30 - 10:45 Coffee - break

Sobota

10:45 - 12:30
Komplexní zlozvyky orofaciálního systému
Chrup
Variability mléčného a trvalého chrupu
Mechanizmy erupce zubů

13:30 - 15:00
Diagnostika z pohledu logopeda v souvislosti 
s dysfunkcí mléčného a trvalého chrupu
Okluze
Patofyziologie okluze
Kojení a okluze

9:00 Zahájení sobotní části

9:00 - 10:30

12:30 - 13:30 Oběd

15:00 - 15:15 Coffee - break
15:15 - 17:00
Vliv postoje těla na správnou okluzi
Okluzární dysfunkce
Rovnátka? A co potom?
Recidivy

17:00 - 17:30
Diskuze

Čelistní aparát
Etiologie a biomechanika čelistního kloubu
Problematiky temporomandibulární artikulace
Ortognátní operace u dětského a dospělého pacienta
Možnosti současné logopedie

10:30 - 10:45 Coffee - break
10:45 - 12:30
Reedukační postupy při kombinovaných orofaciálních 
poruchách
Zlozvyky - parafunkce orofaciálního svalstva
Terapie z pohledu logopeda v souvislosti s dysfunkcí 
mléčného a trvalého chrupu
Okluzální logopedická zkouška
Léčba, náprava recidivy

13:30 - 16:00
Rehabilitace poruch A.T.M.
Kombinační terapie
Myofunkční face-yoga
Klinické případy a jejich řešení
Diskuze

12:30 - 13:30 Oběd


